

Consultas Realizadas

Licitación 404942 - Construcción de Sistemas de Abastecimiento de Agua por Macrocaptación de Agua de Lluvia para Comunidades Indígenas del Chaco Zona Laguna Negra

Consulta 1 - Criterio de calificación

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2022
Se solicita que el ítem Experiencia de obras similares abarque contratos en los últimos 15 años. Además se solicita que las Actividades críticas de i) Reservorios y ii) Superficies de macrocaptación de agua de lluvia sea respaldada con experiencia en trabajos de movimiento de suelo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2022
Remitirse a la Adenda 3		

Consulta 2 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2022
No se visualiza en el pliego el formulario de que se va a solicitar el anticipo financiero		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2022
Remitirse a la Aclaratoria 1		

Consulta 3 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2022
Se solicita una prórroga a fin de dar respuesta a las consultas realizadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2022
Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 4 - Consultas Varias

Consulta	Fecha de Consulta	17-02-2022
<p>Consultamos cual sería la tasa de cambio a utilizar para los formularios DOC-6 Declaración Jurada de Experiencia en Obras Similares y el formulario DOC-8 Declaración Jurada - Equipos que dispone el Contratista para ejecutar cada Obra, no se visualiza como parte del llamado los formularios de capacidad financiera.</p> <p>En este llamado no es necesaria la presentación de Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional, es correcta mi interpretación?</p> <p>En la sección Anexo I - Instrucciones para los oferentes y datos del procedimiento del concurso, punto 20 Para la evaluación y comparación de las ofertas, la Convocante utilizará los criterios:</p> <p>Contratos de los últimos 10 (diez) años que demuestren Obras ejecutados en la Región Oriental y/o en la Región Occidental o Chaco, en los que haya ejecutado, solicitamos se amplie el margen de años de experiencia a los últimos 20 (veinte) años, a fin de la presentación de oferentes con una basta experiencia.</p> <p>Donde dice: 3. Experiencia: a) Experiencia en Obras Similares: i. Reservorios: Construcción de al menos 2 (dos) reservorios profundos (tipo australiano) (min.6 m.) de agua de lluvia con un volumen acumulado mínimo de 75.000 m3 (Región Occidental). Solicitamos ampliar/modificar el presente criterio de calificación de la siguiente forma: Reservorios: Construcción de al menos 2 (dos) reservorios profundo (min.6 m.) de agua de lluvia y/o lagunas de depuración de aguas residuales, con un volumen mínimo cada una de 40.000 metros cúbicos (Región Oriental y/o Región Occidental).</p> <p>Donce dice: ii. Superficies de macrocaptación de agua de lluvia: Construcción de superficies de macrocaptación de agua de lluvia de al menos 10 Hectáreas de superficie (Región Occidental), solicitamos ampliar/modificar el presente criterio de calificación de la siguiente forma: Superficies de macrocaptación de agua de lluvia: Construcción de superficies de macrocaptación de agua de lluvia y/o desbosque, desbroce y despeje en obras viales y/o sanitarias de al menos 10 Hectáreas de superficie (Región Oriental y/o Occidental).</p> <p>Ambos pedidos se fundamentan en que ambas experiencias tienen una técnica constructiva similar y la ejecución del contrato de referencia no tendría ningún impedimento u obstáculo, su no inclusión limitaría en gran número a posibles oferentes que cumplirían a cabalidad con las especificaciones técnicas del llamado con amplia experiencia, capacidad técnica y financiera para presentar una oferta seria.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2022
Remitirse a la Aclaratoria 1		